MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMUNICADO 001/DRG/JND

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO, CÂMPUS AVANÇADO

JUNDIAÍ, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que:

Considerando a Portaria nº 143, de 1º de junho de 2018, do Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão/MPDG, comunica o calendário de funcionamento do câmpus durante

a primeira fase da Copa do Mundo de Futebol:

Dia 22 de junho (sexta-feira), jogo às 9h00 - o expediente terá início a partir das 14h00

(horário de Brasília);

Dia 27 de junho (quarta-feira), jogo às 15h00 - o expediente se encerrará às 13h00 (horário

de Brasília).

Informamos que tendo em vista o funcionamento em um dos períodos o dia será

considerado letivo, com a necessidade de reposição do conteúdo  a ser organizado pelos

professores, para os trabalhos administrativos as horas não trabalhadas serão objeto de

compensação até o dia 31 de outubro de 2018.

Jundiaí, 19 de Junho de 2018

Lucivaldo Paz de Lira

Diretor Geral